
　平素は､当組合の保健事業の実施に格別なご理解とご協力をいただき､厚く

お礼申し上げます。

　さて、当組合では令和７年度より、被保険者を対象に「 歯科検診 」の費用

補助を実施します。

　近年の歯科医療費は非常に増えており、特に被保険者の歯科医療費は、毎年

３％程伸び続けております。また、歯周病は口の中だけでなく、糖尿病や動脈

硬化等の生活習慣病や認知症の発症に関連していることがわかってきました。

定期的に歯科検診を受診し、いつまでも健康な歯を保ちましょう。

　つきましては、「 歯科検診 」の費用補助を右記の実施要領により実施しま

すので、歯周病対策としてご活用ください。

　事業主様、事務ご担当者様におかれましては、ご多忙と存じますが、当事業

をご周知いただきますようお願い申し上げます。

令和7年４月

事 業 主  様

理事長 　 松浦　明

静岡県トラック運送健康保険組合

「 歯科検診 」の費用補助の実施について

申請（随時申請可能）
＊事業所に補助金申請書+領収書(コピー可)を当健保組合に提出してください

補助金の支払
＊健保組合内で支給決定後、事業所の委任口座に支払います

受診・検診費用支払
＊全額一旦自己負担し、領収証を受領してください

《補助申請と支払の流れ》

ご自身で受診予約と申込をしてください
＊歯科医療機関の指定はありません


